
USNESENÍ z 50. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 4. 2003

UR/50/1/2003 Program 50. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 50. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
24. 4. 2003

UR/50/2/2003 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke
dni 24. 4. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva
Olomouckého kraje

2. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi,  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje předložit
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

Termín: 22. 5. 2003

UR/50/3/2003 Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
24. 4. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Rady
Olomouckého kraje

UR/50/4/2003 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční  akce  „Vrbátky,  část  Dubany  –  rekonstrukce
komunikace III/5707 a III/4353“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku Obcí Vrbátky
na realizaci  investiční  akce  „Vrbátky,  část  Dubany  –  rekonstrukce  komunikace
III/5707 a III/4353“ 

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení   

UR/50/5/2003 Dohoda o provedení záchranného archeologického výzkumu při
stavbě ”Olomouc – rekonstrukce silnice II/448”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  dohody  o  provedení  záchranného  archeologického
výzkumu při stavbě „Olomouc – rekonstrukce silnice II/448“ mezi Olomouckým krajem

1



a  zhotovitelem  Archeologické  centrum Olomouc,  příspěvková  organizace,  Karoliny
Světlé 2a, 779 00 Olomouc  

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  dohody  dle
bodu 2 usnesení   

UR/50/6/2003 Kupní smlouva na nákup kopírovacích strojů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvhodnějšího uchazeče

3. s c h v a l u j e  kupní smlouvu na nákup dvou kusů kopírovacích strojů se společností
Fadoma data spol. s r. o., U Morávky 5, 772 00 Olomouc, IČ: 45194416

4. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu kupní smlouvy
dle bodu 3 usnesení

UR/50/7/2003 Dodatek  č.1  ke  smlouvě  o  nájmu  v AB  Centru  pro  potřeby
krajského úřadu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatek  č.1  ke  Smlouvě  o  nájmu  nebytových  prostor  s První
kapitálovou společností a.s., Wilsonova 12, 750 00 Přerov, IČ: 44888333

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku č.1 dle
bodu 2 usnesení

UR/50/8/2003 Smlouva o dílo na realizaci instalace rozvodu elektro
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í     důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  s názvem  ,,Datové
rozvody“  dle  návrhu komise  pro  hodnocení  a  uzavření   smlouvy  s firmou MERIT
Group  a.s., Březinova 7, 772 00 Olomouc, IČ: 64609995

3 . z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje  k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/50/9/2003 Smlouva o dílo na realizaci instalace datové a telefonní sítě
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2



2 . s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  s názvem  „Datové
rozvody“ dle návrhu komise pro hodnocení a uzavření smlouvy s firmou MERIT Group
a.s., Březinova 7, 772 00 Olomouc, IČ : 64609995

3 . z m o c ň u j e  Ing.  Březinu,  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle
bodu 2 usnesení

UR/50/10/2003 Dodatek č.1 ke smlouvě č. 1445/2001/IDC o předání a využití dat
a údajů z archivu ÚHÚL Brandýs nad Labem 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku  č.1  ke  smlouvě  č.  1445/2001/IDC  o  předání  a
využití dat a údajů z archivu ÚHÚL Brandýs nad Labem mezi Olomouckým krajem  a
firmou  ÚHÚL  Brandýs  nad  Labem,  Nábřežní  1326,  250  01  Brandýs  nad  Labem,
IČ:00020681 ve znění dle přílohy č.1

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu Dodatku č.1 dle
bodu 2 usnesení 

UR/50/11/2003 Smlouva  o  tvorbě  a  správě   internetových  a  intranetových
WWW stránek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o tvorbě a správě  internetových a intranetových
WWW stránek  firmou  AXON  systems,  s.  r.  o.,  se  sídlem  Cyrilská  274/2,  779  00
Olomouc, IČ: 25867423 ve znění dle přílohy č.1

3. z m o c ň u j e  Ing.  Válka,  náměstka  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu
smlouvy dle bodu 2 usnesení

UR/50/12/2003 Smlouva o spolupráci krajů při ustavení Sekretariátu Regionální
rady regionu NUTS II Střední Morava

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  Smlouvy  o  spolupráci  krajů  při  ustavení  Sekretariátu
Regionální rady regionu NUTS II Střední Morava dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  Smlouvu  o  spolupráci
krajů při ustavení Sekretariátu Regionální  rady regionu NUTS II Střední  Morava dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu  odboru
strategického  rozvoje  kraje  předložit  Smlouvu  o  spolupráci  krajů  při  ustavení

3



Sekretariátu  Regionální  rady  regionu  NUTS  II  Střední  Morava  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 22. 5. 2003

UR/50/13/2003 Smlouva  o  poskytnutí  finančních  prostředků  na  zpracování
„Studie souboru staveb obnovy retence údolní nivy Mohelnické
brázdy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem smlouvy o poskytnutí  finančních prostředků na zpracování
„Studie souboru staveb obnovy údolní nivy Mohelnické brázdy“ uzavírané s Povodím
Moravy, s.p., Dřevařská 11, Brno (IČ: 70890013) dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  smlouvu  o  poskytnutí
finančních  prostředků  na  zpracování  „Studie  souboru  staveb  obnovy  údolní  nivy
Mohelnické  brázdy“  uzavírané  s Povodím  Moravy,  s.p.,  Dřevařská  11,  Brno
(IČ:70890013)

4. u k l á d á Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu  odboru
strategického rozvoje kraje  předložit  smlouvu o poskytnutí  finančních prostředků na
zpracování „Studie souboru staveb obnovy údolní nivy Mohelnické brázdy“ uzavírané
s Povodím  Moravy,  s.p.,  Dřevařská  11,  Brno  (IČ:  70890013)  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 22. 5. 2003

UR/50/14/2003 Smlouvy  o  poskytnutí  prostředků  z  rozpočtu  Olomouckého
kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Smlouvy o poskytnutí příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje pro
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje dle přílohy důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu Smluv dle bodu
2 usnesení

UR/50/15/2003 Smlouva o dílo s reklamní agenturou m-ARK na zhotovení
multimediální prezentace Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo s reklamní agenturou m-ARK, Uničovská 91,
785 01 Šternberk, IČ 44903383, na zhotovení multimediální prezentace Olomouckého
kraje

3. z m o c ň u j e  Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy o dílo
dle bodu 2 usnesení

4



UR/50/16/2003 Smlouva  o  spolupráci  s Opolským  vojvodstvím  –  fungování
Informační kanceláře v Bruselu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s uzavřením  „Smlouvy  o  spolupráci“  s Opolským  vojvodstvím  –
fungování informační kanceláře v Bruselu

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  „Smlouvu o spolupráci“
s Opolským vojvodstvím – fungování informační kanceláře v Bruselu

  
3. u k l á d á  Ing.  Březinovi,  hejtmanovi  Olomouckého  kraje   předložit  „Smlouvu  o

spolupráci“  s Opolským vojvodstvím – fungování informační kanceláře v Bruselu na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 22. 5. 2003

UR/50/17/2003 Realizace vertikálních rozvodů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky s názvem „Aktivní prvky“
dle návrhu komise pro hodnocení a uzavření smlouvy s firmou Metropolitní síť Olomouc
a.s., Erbenova 2, 779 00 Olomouc, IĆ : 25872869

3. z m o c ň u j e   Ing.  Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy dle
bodu 2 usnesení

UR/50/18/2003 Veřejná zakázka na dodávku elektrické energie, vody, tepla 
v pronajatých prostorách pro potřebu krajského úřadu

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výzvu  jednomu  zájemci  dle  §  50  odst.  1,  písm.  c)  zákona
č.199/1994 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších předpisů

3. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit výzvu 
k předložení nabídky 

Termín: 15. 5. 2003
:

UR/50/19/2003 Průzkum trhu (PC) pro potřeby krajského úřadu
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnější  nabídky  veřejné  zakázky  s názvem  „PC  pro
potřebu Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje“  dle  návrhu komise  pro  hodnocení,  a

5



uzavření  smlouvy s firmou GEODIS Brno,  spol.  s r.o.,  Lazaretní  11a,  615 00 Brno,
IČ: 00559709

3. z m o c ň u j e  Ing.  Březinu, hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle
bodu č.2 usnesení

UR/50/20/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – rozpočtové změny
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1  

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 22. 5. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 

UR/50/21/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – závěrečný účet kraje
za rok 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  
a) s vyúčtováním finančních vztahů Olomouckého kraje ke státnímu rozpočtu za rok

2002
b) se zapojením přebytku roku 2002 do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2003 dle

upravené Přílohy č. 10
c) s navrženými příděly do fondů příslušných příspěvkových organizací
d) se zapojením zůstatku sociálního fondu za rok 2002 do rozpočtu sociálního fondu

Olomouckého kraje roku 2003 
e) se  zapojením  zlepšeného  hospodářského  výsledku  hospodářské  činnosti

Olomouckého kraje do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2003 

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 22. 5. 2003

4. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického odboru zpracovat návrh systému rozdělení rozpočtového přebytku za
rok 2003

Termín: září 2003

5. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje ve spolupráci s vedoucím
ekonomického odboru a s vedoucím odboru školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat
analýzu hospodářského  výsledku  za rok  2002 u  příspěvkových organizací  v oblasti
školství a navrhnout Radě Olomouckého kraje patřičná opatření

Termín: 12. 6. 2003

6



6. u k l á d á  Doc. MUDr.  Rýznarovi,  CSc.,  členu  Rady  Olomouckého  kraje  a
vedoucímu ekonomického  odboru  zpracovat  systém  hodnocení  a  motivace  ředitelů
zdravotnických zařízení Olomouckého kraje

Termín: 29. 5. 2003

7. u k l á d á  Doc. MUDr. Rýznarovi, CSc., členu Rady Olomouckého kraje navrhnout
metodu zřízení dozorčích rad u zdravotnických zařízení Olomouckého kraje

Termín: 29. 5. 2003

8. n a v r h u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje
a) vzít na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření a výrok auditora
b) schválit vyúčtování finančních vztahů Olomouckého kraje ke státnímu rozpočtu za

rok 2002
c) schválit  přebytek  hospodaření  Olomouckého  kraje  a  jeho  zapojení  do  rozpočtu

Olomouckého kraje roku 2003 dle Přílohy č. 10
d) schválit příděly do fondů příslušných příspěvkových organizací
e) schválit  zapojení  zůstatku sociálního  fondu za rok  2002 do rozpočtu sociálního

fondu Olomouckého kraje roku 2003
f) schválit  zapojení  zlepšeného  hospodářského  výsledku  hospodářské  činnosti

Olomouckého kraje do rozpočtu Olomouckého kraje roku 2003
g) vydat souhlas s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2002, a to

bez výhrad

UR/50/22/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – dotace obcím na přímé 
neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s dotacemi obcím na  přímé neinvestiční výdaje regionálního školství
v roce 2003 v Příloze č. 1

                          
3.    u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu

ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje

Termín: 22. 5. 2003

4.  d o p o r u č u j e   Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  dotace  obcím  na
přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003

 

UR/50/23/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 –  plnění rozpočtu k 31. 3.
2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

7



Termín: 22. 5. 2003

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu
Olomouckého kraje k 31.3.2003 v Příloze č. 1 

UR/50/24/2003 Jmenování členů komise pro posouzení a hodnocení nabídek
na investiční akci „Šumperk - rekonstrukce silnice III/36916 v
ul. Havlíčkova, Žerotínova“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  personální složení komise pro posouzení a hodnocení  nabídek na
veřejnou  zakázku   „Šumperk  -  rekonstrukce  silnice  III/36916  v ul.  Havlíčkova,
Žerotínova“

UR/50/25/2003 Zadání  veřejných  zakázek  na  realizaci  staveb  hrazených  z
rozpočtu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky,  doplněný  návrh  uchazečů  o  veřejné  zakázky,
personální obsazení komise pro otevírání obálek a komisí pro posouzení a hodnocení
nabídek 

3. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru zajistit odeslání výzev k podání nabídek
na veřejné zakázky schváleným uchazečům v termínu do 28. 4. 2003   

Termín: 15. 5. 2003

UR/50/26/2003 Vyhodnocení veřejných zakázek na realizaci staveb
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějších  nabídek  na  zhotovitele  jednotlivých
veřejných zakázek uvedených v důvodové zprávě dle návrhu komisí  pro  posouzení
a hodnocení nabídek

3 .  s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  dílo  na  realizaci  staveb uvedených  v  důvodové
zprávě mezi Olomouckým krajem a vybranými uchazeči

4. z m o c ň u j e   Ing. Březinu, hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smluv o dílo dle
bodu 3 usnesení

UR/50/27/2003 Dodatek č. 2 zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

8



2. s o u h l a s í  s textem  navrženého  dodatku  č.2  zřizovací  listiny  Správy  silnic
Olomouckého kraje

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený dodatek č.2
zřizovací listiny Správy silnic Olomouckého kraje

4. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  předložit
dodatek  č.2  zřizovací  listiny  Správy  silnic  Olomouckého  kraje na  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 22. 5. 2003

UR/50/28/2003 Odpis pohledávek Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vzdání se práva a prominutí pohledávek Správy silnic Olomouckého
kraje a jejich odepsání dle důvodové zprávy

UR/50/29/2003 Dodatek  č.1  Plánu  souvislých  oprav  silnic  Správy  silnic
Olomouckého kraje pro rok 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  změnou  financování  opravy  mostu  ev.č.  450-017 dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  doplnění  Plánu  souvislých  oprav silnic  Správy silnic  Olomouckého
kraje pro rok 2003 dle důvodové zprávy

UR/50/30/2003 Investiční akce z odpisů Správy silnic Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s realizací  investičních akcí  z odpisů silničního majetku Správy silnic
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

UR/50/31/2003 Financování studie muzea silnic
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  
    a ) s financováním studie muzea silnic z výnosů z hospodářské a doplňkové činnosti
             Správy silnic Olomouckého kraje ve finančním objemu do 175 tis. Kč.
         b) s převodem 500 tis.  z rezervního fondu do fondu investičního v souladu s § 30

zákona č.250/2000 Sb.

9



UR/50/32/2003 Poplatek Ochrannému svazu autorskému za rok 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy s Ochranným svazem autorským dle upravené
přílohy č.1 důvodové zprávy 

UR/50/33/2003 Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

2.  1. bezúplatné nabytí rozestavěného  objektu na pozemku parc. č.  170 ost.  pl.  a
pozemku parc. č.  170  ost.  pl.  o  výměře  2931 m2,  vše v k.ú. Jedlí, obec Jedlí, ve
vlastnictví Obce Jedlí do vlastnictví Olomouckého kraje za podmínek, že:
- Olomoucký kraj nepřevezme žádné závazky Obce Jedlí vůči dosavadnímu dodavateli
stavby,  
-  Olomoucký kraj  nepřevezme závazek Obce Jedlí  za nesplacenou  část  úvěru na
výstavbu objektu vůči České spořitelně, a.s., 
-  Olomoucký  kraj  nebude  ručit  za  nesplacenou  část  úvěru,  který  byl  Obci  Jedlí
poskytnut Českou spořitelnou, a.s.,  
-  Obec Jedlí  souhlasí  se změnou využití  objektu na jiný druh sociální  služby,  např.
rezidenční služby pro osoby postižené Alzheimerovou nemocí, krizový pobyt pro rodiny
s dětmi, Dům na půl cesty, případně jiný druh zařízení sociální péče,
- Olomoucký kraj nepřevezme závazky Obce Jedlí v případě uplatnění sankcí vůči Obci
Jedlí ze strany centrálních orgánů státní správy v podobě vrácení dotace a penále ze
nedokončení stavby ve stanoveném termínu,
-  bude zabezpečeno,  že  ze strany příslušného  finančního úřadu nebude  uplatněno
zástavní  právo  k objektu,  kterým  byla  zajištěna  pohledávka  státu  vůči  Obci  Jedlí
v celkové částce 35. 660. 250,- Kč s příslušenstvím,
- Olomoucký kraj  nebude povinen zpětně převést objekt  s pozemkem do vlastnictví
Obce Jedlí,
a za předpokladu, že realizace dostavby předmětného objektu bude zařazena do plánu
investic  Olomouckého  kraje  a  bude  zajištěno  financování  celé  akce  prostředky
Olomouckého kraje či státního rozpočtu.
(důvodová zpráva str. 7)

2. 2. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o bezúplatném převodu místní komunikace
včetně části pozemku parc. č. 349/3 ost. pl. o výměře cca 304 m2, vše v k. ú. Těšetice
u Olomouce, obec Těšetice, z vlastnictví Obce Těšetice do vlastnictví Olomouckého
kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za podmínky,
že  před  uzavřením  této  smlouvy  bude  mezi  Obcí  Těšetice  a  Olomouckým  krajem
uzavřena dohoda o způsobu financování opravy předmětné komunikace.
(důvodová zpráva str. 9)

2. 3. odprodej ostatního stavebního objektu čp. 861 na pozemku parc. č. st. 656 zast.
pl.  v  k.  ú.  Uničov,  obec Uničov,  panu Františku Lešenarovi  za kupní  cenu ve výši
181 000,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

10



(důvodová zpráva str. 16)

2. 4.  odprodej  pozemku   parc.  č. 270/9 ost. pl. o výměře 2897 m2 v k.ú. Potštát –
Dolní Předměstí, obec Potštát, Obci Potštát, za kupní cenu ve výši 95 000,- Kč s tím,
že nabyvatel  uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 18)

2. 5. odprodej pozemků parc. č. 7477/1 ost. pl. o výměře 2995 m2, parc. č. 7477/9 ost.
pl. o výměře 2211 m2 a parc. č. 7477/10 ost. pl. o výměře 424 m2, vše v k.ú. Prostějov,
obec Prostějov,  ve vlastnictví  Olomouckého kraje,  správě Švehlovy střední  odborné
školy, Prostějov, nám. Spojenců 17, TBG BETONMIX, a. s.,  za kupní cenu ve výši
2 000 000,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 20)

2.  6.  odkoupení  pozemků parc.  č.  489/24 orná  půda  o  výměře 1063  m2 za cenu
25.350,- Kč, parc. č. 489/25 orná půda o výměře 1277 m2 za cenu 30.460,- Kč, parc. č.
489/27 orná půda o výměře 295 m2 za cenu 7.040,- Kč, parc. č. 489/31 orná půda o
výměře 34 m2 za cenu 810,- Kč, parc. č. 489/36 orná půda o výměře 554 m2 za cenu
13.210,- Kč a parc. č. 489/37 orná půda o výměře 39 m2 za cenu 930,- Kč, vše k. ú.
Fojtova  Kraš,  ve  vlastnictví  Obce  Vidnava  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje  za
celkovou kupní cenu 77.800,- Kč, stanovenou znaleckými posudky s tím, že náklady
spojené s návrhem na vklad do katastru nemovitostí hradí nabyvatel.
(důvodová zpráva str. 23)

2 . 7 .  bezúplatný převod vyřazené silnice III/4448 včetně pozemku parc. č. 1305 ost.
pl. o výměře 15231 m2 v k.ú. Úsov – město, obec Úsov, z vlastnictví Olomouckého
kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
vlastnictví Města Úsov.
(důvodová zpráva str. 25)

2 . 8 .  odkoupení  níže  uvedených  částí  pozemků  v  k. ú. Smržice,  obec  Smržice:
-  části  pozemku  parc.  č.  541/1  orná  půda  o  výměře  359  m2,  pozemek  ve
zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr, vlastník  Ing. Pavel Kafka,
Semická 3292/6, 110 04 Praha-Modřany, 
- části pozemku parc. č. 536/2 lesní pozemek o výměře 80 m2, části pozemku parc. č.
536/3 lesní  pozemek o výměře 120 m2, části  pozemku parc.  č.  577/2 trvalý travní
porost o výměře 173 m2, části pozemku parc. č. 577/3 trvalý travní porost o výměře
117 m2, části pozemku parc. č. 577/4 ostatní plocha o výměře 20 m2, části pozemku
parc. č. 577/5 ostatní plocha o výměře 31 m2 a části pozemku parc. č. 1306 orná půda
o  výměře  4  m2,  pozemek  ve  zjednodušené  evidenci  -  parcela  původ  Pozemkový
katastr,  vše vlastník Obec Smržice, 
- části pozemku parc. č. 620 orná půda o výměře 805 m2, pozemek ve zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr, spoluvlastník id. ½  Anežka Kohoutková,
Zákantí 14, Smržice a id. ½ František Spurný, Za Farskou 464, Smržice, 
- části pozemku parc. č. 575 orná půda o výměře 12 m2, pozemek ve zjednodušené
evidenci - parcela původ Pozemkový katastr, spoluvlastník id. ½ Alois Kaštyl, Zákantí
24, 798 17 Smržice a id. ½ Růžena Kaštylová, Zákantí 24, Smržice, 
- části pozemku parc. č. 576 orná půda o výměře 624 m2, pozemek ve zjednodušené
evidenci  -  parcela původ Pozemkový katastr,  spoluvlastník id.  ½ Ivanka Krejčířová,
Brněnská 45, 796 03 Prostějov a id. ½ Ing. Věra Vymětalová, Žižkovo nám. 10, 796 03
Prostějov, 

11



-  části  pozemku  parc.  č.  540/6  orná  půda  o  výměře  657  m2,  pozemek  ve
zjednodušené  evidenci  -  parcela  původ  Pozemkový  katastr,  spoluvlastník  id.  1/3
Jarmila Moučková, Olší 13, 798 17 Smržice, id. 1/3 Stanislav Smička, sídl. Svornosti 3,
798 11 Prostějov-Vrahovice a id. 1/3 Marie Smičková, Luběnice 130, 783 46, 
- části pozemku parc. č. 536/1 vodní plocha o výměře 57 m2 a části pozemku parc. č.
577/1 vodní plocha o výměře 103 m2, vlastník ČR - Povodí Moravy, s. p. Dřevařská
11, 601 75 Brno, 
vše do vlastnictví Olomouckého kraje za cenu dle znaleckého posudku platného ke dni
uzavírání  řádných  kupních  smluv  a  za  podmínky,  že  kupní  ceny  budou  uhrazeny
finančními  prostředky,  poskytnutými  Státním  fondem  dopravní  infrastruktury   a
nabyvatel  uhradí  všechny náklady  spojené  s uzavřením kupní  smlouvy  a  podáním
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
(důvodová zpráva str. 27)

2. 9.   text dodatku č. 2 ke zřizovací listině Střední průmyslové školy elektrotechnické,
Mohelnice, Gen. Svobody 2, dle přílohy č. 1. 
(důvodová zpráva str. 30)

2.  10.  text  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině  Střediska  praktického  vyučování  -
strojírenského, Šumperk, Nemocniční 13, dle přílohy č. 2. 
(důvodová zpráva str. 30)

2.  11.  text  dodatku  č.  3  ke  zřizovací  listině  Střední  odborné  školy,  Šumperk,
Zemědělská 3, dle přílohy č. 3. 
(důvodová zpráva str. 30)

2.  12.  text  dodatku  č.  4  ke  zřizovací  listině  Střední  odborné  školy,  Šumperk,
Zemědělská, dle přílohy č. 4. 
(důvodová zpráva str. 30)

2. 13.   text dodatku č. 3 ke zřizovací listině Švehlovy střední odborné školy, Prostějov,
nám. Spojenců 17/2555, dle přílohy č. 5. 
(důvodová zpráva str. 30)

3. r e v o k u j e :

3. 1.  usnesení Rady Olomouckého kraje  ze dne 28. 3. 2002 č. UR/27/19/2002 v bodu
2 h) dle důvodové zprávy a usnesení Rady Olomouckého kraje ze dne 17. 10. 2002 č.
UR/38/23/2002 v bodu 2 e). 
(důvodová zpráva str. 23)

4. s c h v a l u j e :

4.  1. záměr  Olomouckého  kraje  odprodat   objekt  bydlení  Mohelnice  čp.  257  s
pozemkem  parc.  č.  209  zast.  pl.  o  výměře  180  m2,  vše  v  k.ú.  Mohelnice,  obec
Mohelnice; jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
(důvodová zpráva str. 14)

4. 2. záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 623/2 zast. pl. o výměře
126 m2 v k. ú. Uničov, obec Uničov, za minimální kupní cenu ve výši 31 500,- Kč, když
jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách.
(důvodová zpráva str. 26)

12



4. 3. záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést stavby nezapisované do katastru
nemovitostí – studnu a žumpu, vše  na pozemku 1018/1 ost.pl. v k.ú. a obci Brodek u
Přerova, do vlastnictví ČR - Ředitelství silnic a dálnic ČR. 
(důvodová zpráva str. 27)
4.  4.  uzavření  nájemních  smluv  na  pronájem  částí  pozemků  v k.ú.  Smržice,  obec
Smržice:

- části pozemku parc. č. 541/1 orná půda o výměře 355 m2, pozemek ve zjednodušené
evidenci - parcela původ Pozemkový katastr, pronajímatel  Ing. Pavel Kafka, Semická
3292/6, 110 04 Praha-Modřany, za nájemné ve výši 300,- Kč za rok,
- části pozemku parc. č. 536/2 lesní pozemek o výměře 99 m2, části pozemku parc. č.
536/3 lesní pozemek o výměře 91 m2, části pozemku parc. č. 577/2 trvalý travní porost
o výměře 29 m2, části pozemku parc. č. 577/3 trvalý travní porost o výměře 17 m2,
části pozemku parc. č. 577/4 ostatní plocha o výměře 5 m2 a části pozemku parc. č.
577/5 ostatní plocha o výměře 11 m2, vše pronajímatel Obec Smržice, za nájemné ve
výši 300,- Kč za rok,
- části pozemku parc. č. 620 orná půda o výměře 103 m2, pozemek ve zjednodušené
evidenci – parcela původ Pozemkový katastr, pronajímatel spoluvlastník id. ½  Anežka
Kohoutková, Zákantí 14, Smržice a id. ½ František Spurný, Za Farskou 464, Smržice,
za nájemné ve výši 300,- Kč za rok, 
- části pozemku parc. č. 575 orná půda o výměře 13 m2, pozemek ve zjednodušené
evidenci  -  parcela původ Pozemkový katastr,  pronajímatel  spoluvlastník id.  ½ Alois
Kaštyl, Zákantí 24, 798 17 Smržice a id. ½ Růžena Kaštylová, Zákantí 24, Smržice, za
nájemné ve  ve výši 300,- Kč za rok,
- části pozemku parc. č. 576 orná půda o výměře 669 m2, pozemek ve zjednodušené
evidenci - parcela původ Pozemkový katastr, pronajímatel spoluvlastník id. ½ Ivanka
Krejčířová, Brněnská 45, 796 03 Prostějov a id. ½ Ing. Věra Vymětalová, Žižkovo nám.
10, 796 03 Prostějov , za nájemné ve výši 600,- Kč za rok,
- části pozemku parc. č. 540/6 orná půda o výměře 151 m2, pozemek ve zjednodušené
evidenci - parcela původ Pozemkový katastr, pronajímatel spoluvlastník id. 1/3 Jarmila
Moučková, Olší 13, 798 17 Smržice, id. 1/3 Stanislav Smička, sídl. Svornosti 3, 798 11
Prostějov - Vrahovice a id. 1/3 Marie Smičková, Luběnice 130, 783 46, za nájemné  ve
výši 300,- Kč za rok,
- části pozemku parc. č. 536/1 vodní plocha o výměře 38 m2 a části pozemku parc. č.
577/1 vodní plocha o výměře 7 m2, pronajímatel ČR - Povodí Moravy, s. p. Dřevařská
11, 601 75 Brno, za nájemné ve výši 300,- Kč za rok,
to  vše  do  nájmu  Olomouckého  kraje  na  dobu  určitou  v  délce  1  roku  s možností
prodloužení nebo zkrácení formou dodatku ke smlouvě a za podmínky, že nájemné
bude  uhrazeno  finančními  prostředky,  poskytnutými  Státním  fondem  dopravní
infrastruktury. 
Celková výše nájemného za užívání pozemků v k.ú. Smržice potřebných k předmětné
stavbě činí 2.400,- Kč za rok.     
(důvodová zpráva str. 27)

5.  u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního vyvolat jednání za účasti Města
Šternberk,  odboru školství, mládeže a tělovýchovy a odboru majetkového a právního
ve věci  podmínek smlouvy o  smlouvě budoucí  o  bezúplatném převodu stavby bez
čp/če jiná st. s pozemkem parc. č. 4689/5 zast.pl. o výměře 263 m2, pozemku parc. č.
4689/4 ost. pl. o výměře 2463 m2 a pozemku parc. č. 4689/7 ost. pl. o výměře 1729
m2,  vše v   k.  ú.  Šternberk,  obec Šternberk,  vše ve vlastnictví  Města  Šternberk,  a
objektu jiná st. Šternberk čp. 2316 s pozemkem parc. č. 4694 zast. pl. o výměře 349
m2, objektu  bez čp/če jiná st. s pozemkem parc. č. 4692/1 zast. pl. o výměře 531 m2 a
pozemku  parc.  č.  4692/2  ost.  pl.  o  výměře  1835  m2,  vše   k.  ú.  Šternberk,  obec
Šternberk,  v  budoucím  vlastnictví  Města  Šternberk  (nyní  ve  vlastnictví  Stavební

13



společnosti  Šternberk,  s.r.o.),  a  to  vše  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správy
Gymnázia, Šternberk, Horní nám. 5, dle důvodové zprávy.
                Termín: 29. 5. 2003

6. b e r e  n a  v ě d o m í  

6. 1. žádost o odkoupení pozemku parc. č. 338/3 ost. pl. o výměře 1883 m2 v k.ú.
Hrdibořice, obec Hrdibořice, v podílovém spoluvlastnictví paní Boženy Koněvalíkové k
id. 1/6, paní Dobromily Navrátilové k id. 1/6, pana Vladimíra Vysloužila k id. 1/6 a paní
Boženy Vysloužilové k id. 3/6 do vlastnictví Olomouckého kraje, správy Správy silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
(důvodová zpráva str. 22)

6 . 2 .  žádost  o odkoupení id. podílu 1/34 pozemků parc. č. 1056/4 ost. pl. o výměře
50 m2 a parc. č. 1056/5 ost. pl. o výměře 30 m2, vše  v k.ú. Brodek u Prostějova, obec
Brodek  u Prostějova, ve vlastnictví pana Zdeňka Zejdy, do vlastnictví Olomouckého
kraje, správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.
(důvodová zpráva str. 25)

7.  u k l á d á  vedoucí  odboru majetkového a právního informovat všechny dosavadní
zájemce  o odprodej objektu bydlení Mohelnice čp. 257 s pozemkem parc. č. 209 zast.
pl.  o  výměře  180  m2,  vše  v  k.ú.  Mohelnice,  obec  Mohelnice, o  přijatém  záměru
Olomouckého kraje.
                Termín: 29. 5. 2003
                

8.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
8.1. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ze dne 20. 2. 2003 č. UZ/14/13/2002 v
bodě 2. 5.
(důvodová zpráva str. 14)

8.2. usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  ze dne 29. 8. 2002 č. UZ/11/13/2002
v  bodu 2 x) dle důvodové zprávy a usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  ze dne
28. 11. 2002 č. UZ/12/10/2002 v bodě 2. 7.
(důvodová zpráva str. 23)

9.  d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:

9. 1. Města Uničov o odprodej ostatního stavebního objektu čp. 861 na pozemku parc.
č. st. 656 zast. pl. v k. ú. Uničov, obec Uničov. 
(důvodová zpráva str. 16)

9. 2. paní Emilie Zažirejové a pana Petra Zažireje o odprodej pozemku   parc.  č. 270/9
ost. pl. o výměře 2897 m2 v k.ú. Potštát – Dolní Předměstí, obec Potštát.
(důvodová zpráva str. 18)

9. 3. Města Prostějov o odprodej pozemků parc. č. 7477/1 ost. pl. o výměře 2995 m2,
parc. č. 7477/9 ost. pl. o výměře 2211 m2 a parc. č. 7477/10 ost. pl. o výměře 424 m2,
vše  v  k.  ú.  Prostějov,  obec  Prostějov,  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  správě
Švehlovy střední odborné školy, Prostějov, nám. Spojenců 17.
(důvodová zpráva str. 20)

14



10. u k l á d á  RNDr.   Kosatíkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  předložit
přijatá  doporučení na  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                Termín: 22. 5. 2003

UR/50/34/2003 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  paní  Janu  Filipkovou  do  funkce  ředitelky  Základní  umělecké  školy
Mohelnice,  Nám.  Svobody  15  a  pana  Ing.  Michala  Šmucra  do  funkce  ředitele
Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 s účinností od 1. 5. 2003 

3. s c h v a l u j e  plat  paní  Janě  Filipkové,  ředitelce  Základní  umělecké  školy
Mohelnice, Nám. Svobody 15 a panu Ing. Michalu Šmucrovi, řediteli Gymnázia Jiřího
Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  složení  konkurzní komise na místo ředitele Základní  školy Město
Libavá, okres Olomouc, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  požadavky pro konkurzní  řízení  na místo ředitele  Základní  školy
Město Libavá, okres Olomouc, příspěvkové organizace dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy administrativně zajistit
jmenování konkurzní komise dle bodu 2 tohoto usnesení

Termín: 12. 6. 2003 

7. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  administrativně
zajistit  jmenování paní Jany Filipkové do funkce ředitelky Základní  umělecké školy
Mohelnice,  Nám.  Svobody  15  a  pana  Ing.  Michala  Šmucra   do  funkce  ředitele
Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov, Kollárova 3 a zajistit zpracování jejich platových
výměrů

Termín: ihned  

UR/50/35/2003 Rozvojový program „Podpora odborného vzdělávání“
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  upravené složení komise pro výběr projektů rozvojového programu
„Podpora odborného vzdělávání“  financovaných ze státního rozpočtu dle upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  zajistit  výběr
předložených projektů středních odborných škol zřizovaných Olomouckým krajem

Termín: 15. 5. 2003

UR/50/36/2003 Finanční krytí Olympiády dětí a mládeže
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

15



2. s o u h l a s í  s finančním krytím Olympiády dětí a mládeže dle důvodové zprávy

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  finanční  krytí
Olympiády dětí a mládeže dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje  předložit  návrh
finančního krytí Olympiády dětí a mládeže ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého
kraje

Termín: 22. 5. 2003 

UR/50/37/2003 Racionalizace školských zařízení Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se sloučením Střední odborné školy a Středního odborného učiliště,
Šumperk,  Gen.  Krátkého 30 se Střediskem praktického vyučování  -  strojírenským,
Šumperk,  Uničovská  2  a  Střediskem  praktického  vyučování  –  strojírenským,
Šumperk,  Nemocniční  13  ke  dni  31.12.  2003  a  zrušením  Střediska  praktického
vyučování - strojírenského, Šumperk, Uničovská 2 a Střediska praktického vyučování
– strojírenského, Šumperk, Nemocniční 13 k 31. 12. 2003

3. s o u h l a s í  se sloučením Středního odborného učiliště  obchodního,  Prostějov,
nám.  Edmunda  Husserla  1  se  Střediskem  praktického  vyučování,  Prostějov  –
Krasice, Západní 75 ke dni 31.12. 2003 a zrušením Střediska praktického vyučování,
Prostějov – Krasice, Západní 75 k 31. 12. 2003

4. s o u h l a s í  se splynutím Střediska služeb škole, Prostějov, Západní 72, Střediska
služeb  školám  Jeseník,  Komenského  281,  Střediska  služeb  školám,  Šumperk,
Lautnerova 1 a Informačního a vzdělávacího střediska TECHNIK, Přerov, Optiky 16
k 30.  6.  2003  a  zrušením  uvedených  organizací  k 30.  6.  2003  a  zřízením  nové
organizace SCHOLA  SERVIS – centrum služeb školám, k 1. 7. 2003 

5. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje Zastupitelstvu Olomouckého
kraje schválit racionalizaci školských zařízení dle bodu 2., 3., 4. tohoto usnesení  

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  zřizovací  listinu
příspěvkové  organizace  SCHOLA  SERVIS  –  centrum  služeb  školám  a  dodatky
zřizovacích listin Středního odborného učiliště obchodního, Prostějov, nám. Edmunda
Husserla 1 a Středního odborné školy a Středního odborného učiliště, Šumperk, Gen.
Krátkého 30

7. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje zrušit příspěvkové organizace
Olomouckého  kraje  Středisko  praktického  vyučování  -  strojírenské,  Šumperk,
Uničovská 2, Středisko praktického vyučování – strojírenské, Šumperk, Nemocniční
13, Středisko praktického vyučování, Prostějov – Krasice, Západní 75 k 31. 12. 2003
a Středisko služeb škole, Prostějov, Západní 72, Středisko služeb školám Jeseník,
Komenského 281, Středisko služeb školám, Šumperk, Lautnerova 1 a Informační a
vzdělávací  středisko  TECHNIK,  Přerov,  Optiky  16  k 30.  6.  2003  v souladu
s racionalizací dle bodu 2., 3., 4. tohoto usnesení

8. u k l á d á  Ing. Sekaninovi, členu Rady Olomouckého kraje předložit dle bodu 2 a 3
usnesení  projekt  sloučení  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště,

16



Šumperk, Gen. Krátkého 30 se Střediskem praktického vyučování  – strojírenským,
Šumperk,  Uničovská  2  a  Střediskem  praktického  vyučování  –  strojírenským,
Šumperk, Nemocniční 13 a Středního odborného učiliště obchodního, Prostějov, nám.
Edmunda Husserla  1 se  Střediskem praktického vyučování,  Prostějov  – Krasice,
Západní  75  k 31.  12.  2003  a  v této  souvislosti  dodatky  zřizovacích  listin
Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

        Termín : 22. 5. 2003

9. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu Rady Olomouckého kraje  předložit  dle  bodu 4
usnesení  návrh  splynutí  Střediska  služeb  škole,  Prostějov,  Západní  72,  Střediska
služeb  školám  Jeseník,  Komenského  281,  Střediska  služeb  školám,  Šumperk,
Lautnerova 1 a Informačního a vzdělávacího střediska TECHNIK, Přerov, Optiky 16
k 30. 6. 2003 a zřízení nové organizace SCHOLA SERVIS – centrum služeb školám
k 1.  7.  2003  včetně zřizovací  listiny  nové  organizace  Zastupitelstvu  Olomouckého
kraje 

Termín: 22. 5. 2003

UR/50/38/2003 Výsledky ekonomické analýzy školských zařízení Olomouckého
kraje – návrh řešení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledky ekonomické analýzy školských zařízení Školního
polesí, Valšovice 33 a Školního statku, Kojetín, nám. Svobody dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje  ve  spolupráci  s
odborem školství, mládeže a tělovýchovy zpracovat projekt sloučení Školního polesí,
Valšovice  33  a  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  31  k  31.  8.  2003  dle
důvodové zprávy, projednat  ho ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost,
Radě pro rozvoj lidských zdrojů a následně předložit k projednání Radě Olomouckého
kraje

Termín: 29. 5. 2003

4. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního ve spolupráci s vedoucím odboru
školství,  mládeže  a  tělovýchovy  zpracovat  projekt  zrušení  příspěvkové  organizace
Školní statek, Kojetín, nám. Svobody k 31. 12. 2003 

Termín: 29. 5. 2003

5. u k l á d á  vedoucí odboru majetkového a právního  připravit časový harmonogram
kroků  zrušení příspěvkové organizace Školní statek, Kojetín, nám. Svobody

Termín: 29. 5. 2003

6 .  u k l á d á  Ing.  Sekaninovi,  členu  Rady  Olomouckého  kraje  a  vedoucí  odboru
majetkového  a  právního  projednat  projekt  zrušení  příspěvkové  organizace  Školní
statek, Kojetín, nám. Svobody ve Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost a
Radě pro rozvoj lidských zdrojů  a výsledky následně předložit k projednání radě

Termín: 29. 5. 2003

17



7. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  informovat  radu  o
způsobu  vypořádání  se  s  navrženými  opatřeními  uvedenými  ve  zprávě  daňového
poradce „Ekonomická analýza školských zařízení“  

Termín: 26. 6. 2003 

UR/50/39/2003 Výběrové řízení na obsazení místa ředitele Vědecké knihovny v
Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhlášení  výběrového řízení  na místo ředitele Vědecké knihovny
v Olomouci  dle upravené důvodové zprávy

3. u k l á d á   vedoucímu  odboru kultury a památkové péče  administrativně  zajistit
realizaci  vyhlášeného  výběrového  řízení  na  místo  ředitele  Vědecké  knihovny
v Olomouci

         Termín: 15. 5. 2003 

UR/50/40/2003 Změna ve zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti  
kultury   (Archeologické   centrum  Olomouc,   příspěvková 
organizace)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  textem   navrženého    dodatku    č.  1   ke   zřizovací  listině
Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace

3.   d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložený dodatek č. 1
ke zřizovací listině Archeologického centra Olomouc, příspěvkové organizace

4.    u k l á d á   vedoucímu  odboru  kultury  a památkové  péče  předložit dodatek č. 1 ke
zřizovací  listině  Archeologického  centra  Olomouc,  příspěvkové  organizace  na
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Termín: 22. 5. 2003 

UR/50/41/2003 „Zásady  řízení  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým  krajem“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   „Zásady řízení příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým
krajem“ ve znění Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  Bc. Ing. Kolářovi, řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje informovat
o schválení tohoto materiálu ředitele všech příspěvkových organizací Olomouckého
kraje

Termín:  ihned

18



UR/50/42/2003 Koncepce  systematického  a  dlouhodobého  vzdělávání
zaměstnanců a členů rady při práci s výpočetní technikou

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a Bc. Ing. Kolářovi,
řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit vypracování a předložení Koncepce
systematického  a  dlouhodobého  vzdělávání  zaměstnanců  a  členů  rady  při  práci
s výpočetní technikou

    
Termín: 26. 6. 2003

UR/50/43/2003 Standardizace  dokumentů  vytvářených  v rámci  Krajského
úřadu Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  Ing. Válkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a Bc. Ing. Kolářovi,
řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit vypracování a předložení Metodiky
standardizace  dokumentů  vytvářených  v rámci  pracovních  povinností  zaměstnanci
Krajského úřadu

Termín: 26. 6. 2003

UR/50/44/2003 Informace o aktuálním stavu stanovení záplavových územích 
toků ve správě Povodí Moravy, s.p.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o aktuálním stavu stanovení záplavových územích
toků ve správě Povodí Moravy, s.p.

                                                                                                     

UR/50/45/2003 Stanovení stravovací jednotky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2.  z m o c ň u j e  s účinností  od  1.  dubna  2003  ředitele  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje poskytující  ústavní  sociální  péči  stanovit  stravovací  jednotku při
stravování v zotavovacích táborech, při rekreačních pobytech, zájezdech a sportovních
hrách v souladu s ustanovením § 8 odst. 5 vyhlášky Ministerstva práce a sociálních
věcí  č.  83/1993  Sb.,  o  stravování  v zařízeních  sociální  péče,  ve  znění  pozdějších
předpisů

19



 

UR/50/46/2003 Strategie rozvoje sociálních služeb v Olomoucké kraji
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  „Strategii rozvoje sociálních služeb v Olomouckém kraji“

3. u k l á d á  vedoucímu  kanceláře  hejtmana  ve  spolupráci  s vedoucím  odboru
sociálních věcí zajistit informování o metodě komunitního plánování sociálních služeb
v krajském periodiku

Termín: průběžně

4. u k l á d á  vedoucímu odboru informatiky ve spolupráci s vedoucím odboru sociálních
věcí připravit projekt vytvoření informačního systému o poskytování sociálních dávek a
sociálních služeb v Olomouckém kraji

Termín:  prosinec 2003

UR/50/47/2003 Evropský rok osob se zdravotním postižením - informace
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  pořádání akcí dle důvodové zprávy

UR/50/48/2003 Transformace zdravotnických zařízení
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu.

2. u k l á d á  Ing.  Válkovi,  náměstkovi  hejtmana  Olomouckého  kraje  a  vedoucímu
odboru zdravotnictví,  za spolupráce vedoucího odboru  ekonomického  a vedoucí
odboru   majetkového a právního  připravit  postup Olomouckého kraje potřebný k 
rozhodnutí o transformaci zdravotnických zařízení zřizovaných Olomouckým krajem.

Termín: 12. 6. 2003  

UR/50/49/2003 Pověření vedením Nemocnice Prostějov
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu s informací, že po dobu nepřítomnosti
ředitelky  MUDr.  Marie  Marsové,  MBA   bude  řídit  Nemocnici  Prostějov  statutární
zástupce  ředitelky  nemocnice  a  náměstek  ředitelky  pro  ekonomickou  práci
JUDr. Josef Valenta.  

20



UR/50/50/2003 Mimořádné  odměny  ředitelů  zdravotnických  zařízení  za
I. čtvrtletí roku 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  přidělení mimořádných odměn ředitelům zdravotnických zařízení za
činnosti související z reformou veřejné zprávy, dle návrhu v důvodové zprávě

3. s c h v a l u j e  změnu úvazku na odbornou činnost ředitelky Nemocnice Prostějov
pro rok 2003 dle důvodové zprávy, čímž upravuje důvodovou zprávu u materiálu s
usnesením Rady Olomouckého kraje č. UR/48/34/2003 týkající se souběhu odborné
činnosti ředitelky prostějovské nemocnice.

4. u k l á d á  vedoucímu odboru zdravotnictví zajistit  administrativně realizaci odměn
podle  bodu  2  tohoto  usnesení  a  realizaci  souběhu  úvazků  podle  bodu  3  tohoto
usnesení

Termín: 15. 5. 2003

UR/50/51/2003 Audit nemocnic
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu  odboru  zdravotnictví  obeslat  firmy  k  podání  nabídky  na
provedení auditu nemocnic Přerov, Prostějov a Šternberk, podle návrhu uvedeného
v upravené důvodové zprávě

Termín: ihned 

3. s c h v a l u j e  složení  výběrové  komise  k hodnocení  nabídek  podle  upraveného
návrhu uvedeného v důvodové zprávě  

UR/50/52/2003 BIOTRANS – informační zpráva
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

UR/50/53/2003 Vyhlášení  obchodní  veřejné  soutěže  na  veřejnou  zakázku:
„Zpracování  energetických  auditů  budov  a  energetických
hospodářství v majetku Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. p o v ě ř u j e  v souladu s § 69 zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání veřejných zakázek
ve  znění  pozdějších  předpisů,  společnost   RTS,  a.s.,  IČ:  255  33  843,  se  sídlem
Lazaretní 13, 615 00 Brno, výkonem zadavatelských činností na veřejné zakázce na
základě uzavřené mandátní smlouvy

21



3. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky – text  inzerátu veřejné zakázky na „Zpracování
energetických  auditů  budov  a  energetických  hospodářství  v majetku  Olomouckého
kraje“, harmonogram  veřejné  zakázky,  personální  obsazení  komise  pro  otevírání
obálek a personální obsazení komise pro hodnocení a výběr nejvhodnější nabídky

UR/50/54/2003 Informace o hospodářské výkonnosti regionu NUTS II Střední
Morava 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  navržený postup dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje za spolupráce s Krajskou
hospodářskou komorou Olomouckého kraje  rozpracovat návrh na konkrétní opatření
v oblasti  podpory  rozvoje  MSP  zvyšující  hospodářskou  výkonnost  regionu  NUTS II
Střední Morava 

Termín: 15. 5. 2003

UR/50/55/2003 Informace  o  přidělování  dotací  z  Programu obnovy  venkova
/POV 2003/  obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/50/56/2003 Operační program Olomouckého kraje 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje ve spolupráci s vedoucími
odborů: kultury a památkové péče, ekonomického, informatiky, sociálních věcí, školství,
mládeže a tělovýchovy,  zdravotnictví  a  životního prostředí  a zemědělství,  projednat
dokumentaci  nutnou  k vyhlášení  Operačního  programu  Olomouckého  kraje  2003
v příslušných  komisích  Rady  Olomouckého  kraje,  výborech  Zastupitelstva
Olomouckého kraje  a  odborných  útvarech Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  dle
důvodové zprávy

Termín: 15. 5. 2003

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje ve spolupráci s vedoucími
odborů:  kultury  a  památkové  péče,  ekonomického,  informatiky,  sociálních  věcí,
školství,  mládeže  a  tělovýchovy,  zdravotnictví  a  životního  prostředí  a  zemědělství,
předložit  Radě  Olomouckého  kraje  výsledky  z projednávání  Operačního  programu
Olomouckého  kraje  v příslušných  komisích  Rady  Olomouckého  kraje,  výborech
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  a  odborných  útvarech  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

Termín: 29. 5. 2003

22



UR/50/57/2003 Předprojektová  dokumentace  pro  investiční  akce  v  oblasti
zdravotnictví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zahájení  prací  na  zajištění  předprojektové  dokumentace  pro
investiční akce  v oblasti zdravotnictví, uvedené v důvodové zprávě v příloze č. 1.

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  zabezpečit  v souladu
s Vnitřním  předpisem  KÚOK  č.4/2002  výběr  zhotovitele  na  zhotovení  studií  a
investičních záměrů  

Termín: 26. 6. 2003 
     
4. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje předložit  ke schválení  na

schůzi Rady Olomouckého kraje návrhy smluv  s vybranými zhotoviteli

Termín: 26. 6. 2003      

UR/50/58/2003 Regionální letiště
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrženým dalším postupem uvedeným v důvodové zprávě

3. u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  předložit  Radě
Olomouckého kraje návrh smlouvy s dánskou firmou ScanAvia na zajištění zpracovaní
studie proveditelnosti a využitelnosti letiště Přerov pro civilní účely 

Termín: 15. 5. 2003 

4. u k l á d á  vedoucímu  odboru  ekonomického   zajistit   rozpočtovou  změnu  pro
zajištění úhrady studie proveditelnosti a využitelnosti letiště Přerov

Termín: 15. 5. 2003

UR/50/59/2003 Systémová opatření k přípravě Olomouckého kraje na čerpání
zdrojů ze Strukturálních fondů Evropské unie

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  soubor  navržených  systémových  opatření  k přípravě  Olomouckého
kraje na čerpání zdrojů ze Strukturálních fondů Evropské unie dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje kraje vyhotovit zásobník projektů
dle důvodové zprávy.

23



Termín: prosinec 2003

UR/50/60/2003 Uvolnění finančních prostředků pro Hasičský záchranný sbor
Olomouckého kraje z rezervy kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  uvolněním  finančních  prostředků  pro  Hasičský  záchranný  sbor
Olomouckého kraje z rezervy kraje 

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  schválit  uvolnění  finančních
prostředků z rezervy Olomouckého kraje pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého
kraje

4. u k l á d á  Ing. Březinovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, předložit žádost o uvolnění
finančních prostředků pro Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

Termín: 22. 5. 2003

UR/50/61/2003 Jmenování nového člena redakční rady krajského periodika
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s odvoláním Ivo Hegera z funkce šéfredaktora krajského periodika s
účinností od  24. 4. 2003 dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í   v souladu s čl.  4.9 Smlouvy o zajištění  výroby krajského periodika
s ustanovením  Pavla  Vysloužila  šéfredaktorem  novin  Olomoucký  kraj  s účinností
od 25. 4. 2003

4. j m e n u j e  Pavla Vysloužila členem redakční rady krajského periodika s účinností
od 25. 4. 2003 

UR/50/62/2003 Přehled udělených souhlasů a užití znaku Olomouckého kraje
od 1. 12. 2002 do 14. 4. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o udělení souhlasů a užití znaku Olomouckého
kraje

UR/50/63/2003 Přehled podaných písemných žádostí  o  informaci  ve  věcech
samostatné působnosti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

24



b e r e  n a  v ě d o m í  přehled  podaných  písemných  žádostí  o  informaci  ve
věcech samostatné působnosti s uvedením způsobu jejich vyřízení 

UR/50/64/2003 Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

UR/50/65/2003 Návrh  programu,  času  a  místa  konání  16.  zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 22. 5. 2003

Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 22. 5. 2003 včetně místa a hodiny konání dle předloženého návrhu

UR/50/66/2003 Změny ve struktuře výkonů středních škol k 1. 9. 2003
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny ve struktuře výkonů středních škol k 1. 9. 2003 dle upravené
Přílohy č.1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru školství,  mládeže a tělovýchovy informovat ředitele
škol o změnách ve struktuře výkonů k 1. 9. 2003

Termín: 15. 5. 2003

UR/50/67/2003 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2003-  dotace  na  realizaci
Doplňkového programu podpory terénní sociální práce v roce
2003  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  dotaci  obcím na realizaci  Doplňkového  programu podpory  terénní
sociální práce v roce 2003

3. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi, náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje a vedoucímu
ekonomického  odboru  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje 

Termín: 22. 5. 2003

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí dotaci obcím na
realizaci Doplňkového programu podpory terénní sociální práce v roce 2003

25



UR/50/68/2003 Revokace  části  usnesení  UR/48/14/2003  ze  dne  27.3.2003   -
Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – závazné ukazatele

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e  část  usnesení  UR/48/14/2003   ve  věci   závazných  ukazatelů  dle
Přílohy č. 1 

3. s c h v a l u j e  závazné ukazatele dle Přílohy č. 1

UR/50/69/2003 Žádost o finanční příspěvek do 20 tis. Kč
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního příspěvku Spolku Studentů Filosofické fakulty
University Palackého

UR/50/70/2003 Žádost o finanční příspěvek do 20 tis. Kč - DODATEK 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  Střední  odborné  škole,  Střednímu
odbornému učilišti a Učilišti – oděvnímu, s.r.o., Prostějov

 

V Olomouci dne 24. 4. 2003

  Ing. Vladimír Válek Ing. Jan Březina
náměstek hejtmana Olomouckého kraje       hejtman Olomouckého kraje

26


	USNESENÍ z 50. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 24. 4. 2003
	UR/50/2/2003 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 24. 4. 2003
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/50/22/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – dotace obcím na přímé neinvestiční výdaje regionálního školství v roce 2003
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/50/23/2003 Rozpočet Olomouckého kraje 2003 – plnění rozpočtu k 31. 3. 2003
	UR/50/28/2003 Odpis pohledávek Správy silnic Olomouckého kraje
	UR/50/30/2003 Investiční akce z odpisů Správy silnic Olomouckého kraje
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	UR/50/36/2003 Finanční krytí Olympiády dětí a mládeže
	UR/50/40/2003 Změna ve zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti kultury (Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace)
	UR/50/48/2003 Transformace zdravotnických zařízení
	UR/50/50/2003 Mimořádné odměny ředitelů zdravotnických zařízení za I. čtvrtletí roku 2003


